
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 26 de março de 2013 Ano II - Edição nº 00022

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3C0835B3591E563224A28542F59CAC6



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Pregão Presencial 003/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para a disponibilização de links de acesso a Internet.

Pregão Presencial  004/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos Serviços de licenciamento de uso e
locação de sistemas de Gestão Contábil, Emissão de Nota Fiscal Eletrônica e Setor Tributário.

Errata do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 014/2013.

• Edital de Desclassificação e Convocação 01/2013 - REDA.
Edital de Convocação 02/2013 - REDA.

• Decreto nº 246/2013 - Altera a Comissão Permanente de Pregão do Município de Irecê e dá outras providências.

• Edital de Desclassificação e Convocação 03/2013 - REDA

• Edital de Desclassificação e Convocação 04/2013 - Reda -

• Edital de Desclassificação e Convocação de Candidatos - Concurso Público n° 05/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3C0835B3591E563224A28542F59CAC6



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregao Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.003/2013 
 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n. 003/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
disponibilização de links de acesso a Internet. Sessão: 12/04/2013, às 08:30h. Tipo: 
Menor Preço Global. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Luciana Rodrigues Silva 
Gomes – Pregoeira. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n.004/2013 
 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial n. 004/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos Serviços de licenciamento de uso e locação de sistemas de Gestão 
Contábil, Emissão de Nota Fiscal Eletrônica e Setor Tributário. Sessão: 12/04/2013, 
às 14:30h. Tipo: Menor Preço Por lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, 
sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Luciana 
Rodrigues Silva Gomes – Pregoeira. 

 
 
  

 

 
 

Secretaria de Administração e Fazenda 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
Site: www.irece.ba.gov.br / E-mail: pmirece@holistica.com.br 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C70552D710BAB76D11B1F26618E912B

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 
 

 

 

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL PARA  
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2013 

 
 
O Município de Irecê/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 014/2013. Objeto: Fornecimento 
de Material Elétrico para iluminação pública atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Sessão: 
01/04/2013, às 14:00h, publicado no Diário Oficial nesta data, 11/03/2013, passa a viger com as seguintes alterações: onde se lê “Fornecimento de 
Material Elétrico para iluminação pública atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos”, leia –se “Prestação 
de serviços contínuos de manutenção, melhoria e ampliação da iluminação pública, com substituição de materiais atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos “ e onde se lê “ 01/04/2013 “, leia-se “ 03/04/2013 “. Informações e Sessão no Setor de 
Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, n. 01, Centro, Irecê/Ba. Luciana Rodrigues Silva Gomes – Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C70552D710BAB76D11B1F26618E912B

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Processo Seletivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇAO 01/2013 - REDA

o PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ - BAHIA, considerando o resultado final

do Processo Seletivo por tempo determinado em Regime Especial de

Direito Administrativo - REDA, objeto do Edital 001/2012, e homologado em

06 de junho de 2012, e o que está estabelecido no Edital de Abertura de

Inscrição 01/2012, bem como o disposto no Edital de Convocação nO02/2012.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica desclassificado e consequentemente eliminado do certame do

Processo Seletivo acima identificado, o candidato abaixo listado, vez que

regularmente convocado, deixou de comparecer para a apresentação dos

documentos exigidos e consequentemente tomar posse e entrar no efetivo

exercício no rxazo assinalado:

ENFERMEIRO

CLASSIF.
4a

NOME DO CANDIDATO
MAVY BATISTA DOURADO

INSCRIÇAO W
6139

Art. 2° - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados, para

apresentação de documentos, realização de exames, nomeação e posse, num

prazo de 30 (trinta) dias.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR CARGO E ORDEM CRONOLÓGICA
DE CLASSIFICAÇÃO:

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
6a 36,00 EDNA LIMA DE OLIVEIRA 6248
7a 32,00 MARTINHO BATISTA DE OLIVEIRA NETO 4295
8a 30,40 ERICARDO DA SILVA BRITO 3148
9a 29,60 ERIVELTON ALVES SOUSA 7364
10a 29,60 ROMARIO DA SILVA NERES 1178
11a 28,80 ANA PAULA PEREIRA DA SILVA 5093
12a 27,20 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS 1118
13a 26,40 CLEONICE BARBOZA DE CARVALHO 7227
14a 26,40 KEILLA ALVES DA SILVA 7048
15a 26,40 DARLENE GOMES DE SOUZA 7091
16a 24,80 AISE ANNE MENDES MACHADO PIRES LOPES 6350
17a 24,80 VILMA AGOSTINHO DA SILVA 3181

~

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB3250BF4A4C9B6A700023AA20AD08A9

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO N°
5a 30,40 ZILVANIA PEREIRA DE SOUSA 1166
6a 30,40 JAILANNE DE OLIVEIRA VIEIRA 1556
7a 28,80 BARBARA JEODILANA GONCALVES DE SOUZA 3117
8a 28,00 SANCLEIA DA SILVA XAVIER MOURA 7411
9a 28,00 DELMARA DA CRUZ SILVA 6365
10a 26,40 MARLANDE ALVES MIGUEL BARRETO 6184
11a 26,40 VANESSA OLIVEIRA ROCHA CARVALHO 7195
12a 25,60 VERA LUCIA ARAUJO DA SILVA 1568
13a 25,60 VANUZA AMORIM MORAIS 1359
14a 25,60 CLEIDE MACHADO CUNHA 1387
15a 24,00 WANIA DEISE FREITAS DA SILVA 1181

ENFERMEIROS

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRICÃO W
6a 43,20 ELLOA CAROLlNE BARBOSA DE SOUZA 6123
7a 42,80 JOSE RODRIGO DOS SANTOS TEIXEIRA 1129
8a 42,00 ANA PAULA GONCALVES DA ROCHA 6441
9a 40,80 TATIANA GOMES DE AMORIM MENEZES 6592
10a 40,00 MIRLA NUNES MOITINHO 4121
11a 40,00 JAMILE DE SOUSA PORTO 6066
12a 39,60 NAJARA LEONEL CHALEGRE 7075
13a 39,20 CACILDA MARTINS DOS ANJOS 5228
14a 37,60 NAIARA DOURADO L1BORIO 1334

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FíSICA

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
4° 38,80 ROBSON NUNES MUNIZ 5068
5a 38,00 JARDEL SATURNO DE SOUZA 8093
6a 38,00 VANESSA GUIRRA DOURADO 0084

Art. 3° - O convocado deverá comparecer à Prefeitura Municipal, no Setor de

Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Teotônio

Marques Dourado, 01 - tel. (74) 3641-3116 - nesta cidade, munidos dos

seguintes documentos:

• Original e cópia da Carteira de Identidade;
• Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
• Original e cópia do Cartão do PIS/PASEP;
• Original e cópia Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as

Obrigações eleitorais;
• Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar (Reservista), quando

couber;
• Original e cópia da Carteira de Trabalho;

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB3250BF4A4C9B6A700023AA20AD08A9

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

• Original e cópia Certidão de Casamento, se casado;
• Original e cópia Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• Comprovante de Residência;
• Original e cópia da Comprovação de escolaridade mínima compatível com

o cargo, de acordo com a exigência do edital;
• Original Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica

expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
• Declaração de Bens e Desempedimento (preencher formulário no Setor de

Recursos Humanos - Prefeitura Municipal de Irecê);
• Atestado de Antecedentes Criminais (via internet ou SAC);
• Original e cópia Documentos comprobatórios de atendimento aos requisitos

do cargo conforme edital.

Art. 4° - Os candidatos que não comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a

contar da data da publicação do presente edital, para apresentação de

documentos, realização de exames, nomeação e posse, ou que não

apresentarem a documentação exigida, serão desclassificados do certame, e

consequentemente perderão o direito à nomeação e o ingresso no Serviço

Público Municipal.

IRECÊ - SA, 20 de março de 2013.

~i~~~J
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB3250BF4A4C9B6A700023AA20AD08A9

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2013 - REDA

o PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ - BAHIA, considerando o resultado final

do Processo Seletivo por tempo determinado em Regime Especial de

Direito Administrativo - REDA, objeto do Edital 01/2010, e homologado pelo

decreto 015/11 de 06 de janeiro de 2011 e o que está estabelecido no Edital de

Abertura de Inscrição 01/2010.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados, para

apresentação de documentos, realização de exames, nomeação e posse, num

prazo de 30 (trinta) dias.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR CARGO E ORDEM CRONOLÓGICA
DE CLASSIFICAÇÃO:

FISIOTERAPEUTA

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
7a 38,00 MARCOS ANDRE ALlXANDRE 748592
8a 37,00 EMYLE MARTINS LIMA 748551

ODONTÓLOGO

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO N°

17a 41,00 VICTOR TROCOLl ABDON DANTAS 751556
18a 40,00 PABLO ROBERTO FIGUEIREDO CALADO 752389
19a 40,00 ALINE ROCHA 747660

PSICÓLOGO

CLASSIF.
14a

NOME DO CANDIDATO
ANTONIA SIMONE DE ANDRADE

INSCRIÇAO W
754867

ASSISTENTESOCIAL

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
10a 35,00 CARLA DE ANDRADE CUNHA FARIAS 749441
na 34,00 POLlANA PEREIRA VIEIRA RAMOS 751920

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB3250BF4A4C9B6A700023AA20AD08A9

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

EST ADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

Art. 3° - O convocado deverá comparecer à Prefeitura Municipal, no Setor de
Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Teotônio
Marques Dourado, 01 - tel. (74) 3641-3116 - nesta cidade, munidos dos
seguintes documentos:

• Original e cópia da Carteira de Identidade;
• Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
• Original e cópia do Cartão do PIS/PASEP;
• Original e cópia Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as

Obrigações eleitorais;
• Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar (Reservista), quando

couber;
• Original e cópia da Carteira de Trabalho;
• Original e cópia Certidão de Casamento, se casado;
• Original e cópia Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• Comprovante de Residência;
• Original e cópia da Comprovação de escolaridade mínima compatível com

o cargo, de acordo com a exigência do edital;
• Original Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica

expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
• Declaração de Bens e Desempedimento (preencher formulário no Setor de

Recursos Humanos - Prefeitura Municipal de Irecê);
• Atestado de Antecedentes Criminais (via internet ou SAC);
• Original e cópia Documentos comprobatórios de atendimento aos requisitos

do cargo conforme edital.

Art. 4° - Os candidatos que não comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data da publicação, do presente edital, para apresentação de
documentos, realização de exames, nomeação e posse, ou que não
apresentarem a documentação exigida, serão desclassificados do certame, e
consequentemente perderão o direito à nomeação e o ingresso no Serviço
Público Municipal.

IREGÊ - SA, 20 de março de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB3250BF4A4C9B6A700023AA20AD08A9

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

esTADO DA BAHIA

~PREFEITURAMUNICIPAL DE IRECÊ
Gabinete do Prefeito

DECRETO N°. 246 /2013

CNPJ nO 13.715.891/0001-04

Altera a Comissão Permanente de Pregão do
Município de Irecê e dá outras providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o inciso I, do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Art. 1°. Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Pregão do
Município de Irecê, BA, conforme abaixo descriminados:

I - Pregoeiros:
Luciana Rodrigues Silva Gomes.
Murilo Bagano Alves

II - Equipe de Apoio:

Alzeneide de Souza Castro
Luiz Fernando Lima
Alan Gandolfo Macedo Pinto de Abreu

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinet~dopre;o, em~;e m&jde 2T
~~J ~\

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2223523FBE01ED852164B24AB7745685

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Concurso Público

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO 03/2013 - REDA

o PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ - BAHIA, considerando o resultado final

do Processo Seletivo por tempo determinado em Regime Especial de

Direito Administrativo - REDA, objeto do Edital 001/2012, e homologado em

06 de junho de 2012, e o que está estabelecido no Edital de Abertura de

Inscrição 01/2012, bem como o disposto no Edital de Convocação nO02/2012.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica desclassificado e consequentemente eliminado do certame do

Processo Seletivo acima identificado, os candidatos abaixo listados, vez que

regularmente convocado, deixaram de comparecer para a apresentação dos

documentos exigidos e consequentemente tomarem posse e entrar no efetivo

exercício no prazo assinalado:

AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
268 49,60 RICARDO FERREIRA NUNES 5273
338 48,80 JULlANA CARVALHO MIRANDA 3056
388 48,00 CARLOS ROGERIO FREIRE DA SILVA 4263

Art. 2° - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados, para

apresentação de documentos, realização de exames, nomeação e posse, num

prazo de 30 (trinta) dias.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR CARGO E ORDEM CRONOLÓGICA
DE CLASSIFICAÇÃO:

AUXILIAR DE SERViÇOS GERAIS

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAOW
428 47,20 JARDELSOBRALBORGES 6557
438 46,40 DAVINA CARVALHO DE AMORIM OLIVEIRA 7066
448 46,40 GLAUCIA BATISTA DE OLIVEIRA 7468
458 46,40 ADRIANA CRISTINA MOREIRA PORTO 6143
468 46,40 KELI CRISTINA MENDES 5109
478 46,40 SIMONE FERREIRA MESQUITA 4011
488 46,40 ALZIRA MIRANDA CUNHA 6163
498 46,40 LUCAS SILVA SANTOS 1399
508 46,40 DIEGO NUNES FREIRE 3164
518 46,00 MARIA REGINA DOS SANTOS 7438

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE89B8A240099443A887F49F11199DE2

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

i
I
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

528 45,60 SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA 6326
538 45,60 ARILDA CARVALHO MACHADO 6435
548 45,60 JOKEBEDE LIMA DAMASCENA BEZERRA 1008
558 45,60 DANIEL SODRE DE OLIVEIRA 5234
568 45,60 POLlANE MENDES CARDOSO 3042
578 45,60 EDENILTON ALECRIM OLIVEIRA 7213
588 44,80 MARCIA VAZ SANTOS 1089
598 44,80 MARIZA DOS SANTOS BEZERRA 6118
608 44,40 MARIA DE LOURDES NEVES DOS SANTOS 2090
618 44,00 SILVIA PEREIRA DE SOUZA RIBEIRO 7116

MERENDEIRA

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO N°
68 40,00 RAQUEL RIBEIRO DE SOUZA 4080
78 39,20 MARILDES LIMA DA SILVA 3024
88 39,20 ARLEIDE CONCEIÇAO LIMA DOURADO 0022
98 38,40 ELIANA RODRIGUES DOS SANTOS 1156

108 38,40 BENAILDE NUNES XAVIER 2000

Art. 3° - O convocado deverá comparecer à Prefeitura Municipal, no Setor de

Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Teotônio

Marques Dourado, 01 - tel. (74) 3641-3116 - nesta cidade, munidos dos

seguintes documentos:

• Original e cópia da Carteira de Identidade;
• Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
• Original e cópia do Cartão do PIS/PASEP;
• Original e cópia Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as

Obrigações eleitorais;
• Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar (Reservista), quando

couber;
• Original e cópia da Carteira de Trabalho;
• Original e cópia Certidão de Casamento, se casado;
• Original e cópia Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• Comprovante de Residência;
• Original e cópia da Comprovação de escolaridade mínima compatível com

o cargo, de acordo com a exigência do edital;
• Original Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica

expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
• Declaração de Bens e Desempedimento (preencher formulário no Setor de

Recursos Humanos - Prefeitura Municipal de Irecê);
• Atestado de Antecedentes Criminais (via internet ou SAC);
• Original e cópia Documentos comprobatórios de atendimento aos requisitos

do cargo conforme edital. ~

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE89B8A240099443A887F49F11199DE2

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

.....Jj L.J

Gabinete do Prefeito
CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

Art. 4° - Os candidatos que não comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a

contar da data da publicação do presente edital, para apresentação de

documentos, realização de exames, nomeação e posse, ou que não

apresentarem a documentação exigida, serão desclassificados do certame, e

consequentemente perderão o direito à nomeação e o ingresso no Serviço
Público Municipal.

IRECÊ - BA, 26 de março de 2013.

~ia~J~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE89B8A240099443A887F49F11199DE2

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Concurso Público

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO 04/2013 - REDA

o PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ - BAHIA, considerando o resultado final

do Processo Seletivo por tempo determinado em Regime Especial de

Direito Administrativo - REDA, objeto do Edital 01/2010, e homologado pelo

decreto 015/11 de 06 de janeiro de 2011 e o que está estabelecido no Edital de

Abertura de Inscrição 01/2010.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam convocados os candidatos a seguir relacionados, para

apresentação de documentos, realização de exames, nomeação e posse, num

prazo de 30 (trinta) dias.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR CARGO E ORDEM CRONOLÓGICA
DE CLASSIFICAÇÃO:

AGENTE DE INCLUSÃO DIGITAL

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAOW
468 29,00 LUCAS CARDOSO DE MATOS LIMA 754543
478 29,00 LEDA DOURADO CARNEIRO MARTINS 749287
488 29,00 SILVANEIDE ARAUJO DOS SANTOS 757106
498 29,00 ALLlSSON SILVA FERREIRA 754094
508 29,00 JOSENIO SANTOS DE SOUZA 750241
518 28,00 GICELlO LIMA RIOS 748380
528 28,00 IVONEY LIMA DA SILVA 754681

Art. 3° - O convocado deverá comparecer à Prefeitura Municipal, no Setor de
Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Teotônio
Marques Dourado, 01 - tel. (74) 3641-3116 - nesta cidade, munidos dos
seguintes documentos:

• Original e cópia da Carteira de Identidade;
• Original e cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
• Original e cópia do Cartão do PIS/PASEP;
• Original e cópia Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as

Obrigações eleitorais;
• Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar (Reservista), quando

couber; ~

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AFA078FDE98FA45745221D00E8F1E0D

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

• Original e cópia da Carteira de Trabalho;
• Original e cópia Certidão de Casamento, se casado;
• Original e cópia Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• Comprovante de Residência;
• Original e cópia da Comprovação de escolaridade mínima compatível com

o cargo, de acordo com a exigência do edital;
• Original Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica

expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
• Declaração de Bens e Desempedimento (preencher formulário no Setor de

Recursos Humanos - Prefeitura Municipal de Irecê);
• Atestado de Antecedentes Criminais (via internet ou SAC);
• Original e cópia Documentos comprobatórios de atendimento aos requisitos

do cargo conforme edital.

Art. 4° - Os candidatos que não comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data da publicação, do presente edital, para apresentação de
documentos, realização de exames, nomeação e posse, ou que não
apresentarem a documentação exigida, serão desclassificados do certame, e
consequentemente perderão o direito à nomeação e o ingresso no Serviço
Público Municipal.

IRECÊ - BA, 26 de março de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AFA078FDE98FA45745221D00E8F1E0D

terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Concurso Público

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS - CONCURSO PUBLICO N° OS/2013

DISPÕE SOBRE DESCLASSIFICAÇÃO,
ADMISSÃO E CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS,
CONFORME ANEXO, PELO REGIME
JURíDICO ÚNICO ESTATUÁRIO.

O Prefeito Municipal de IRECÊ - BAHIA, considerando o resultado final do
Concurso Público, destinado ao provimento de cargos da Administração
Pública Municipal, objeto do Edital nO01/2010 e homologado pelo Edital nO02
de 16 de junho de 2011, e o que está estabelecido no Edital de Abertura de
Inscrição 01/2010, em como o Edital de Convocação nO01/2011.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica desclassificado e consequentemente eliminados do certame do
Concurso Público acima identificado, o candidato abaixo listado, vez que
regularmente convocado, deixou de comparecer para a apresentação dos
documentos exigidos e conseqüentemente tomar posse e entrar no efetivo
exercício no prazo assinalado:

COORDENADOR PEDAGÓGICO - ZONA URBANA

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO N°
438 52,00 LETICIA QUEIROZ CARVALHO 810255
458 51,50 ENILZA MARTINS DE MIRANDA ROCHA 810220

Art. 2° - Em razão da desclassificação e eliminação do candidato anteriormente
listado, ficam convocados os candidatos a seguir relacionados, para
apresentação de documentos, realização de exames nomeação e posse, num
prazo de 30 (trinta) dias.,

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3C0835B3591E563224A28542F59CAC6



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

.A...J

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS POR CARGO E ORDEM CRONOLÓGICA
DE CLASSIFICAÇÃO:

COORDENADOR PEDAGÓGICO - ZONA RURAL

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO N°
138 36,00 ELZA BARRETO CUNHA SILVA 811678
148 36,00 FRANCINE NUNES DA COSTA 812169

COORDENADOR PEDAGÓGICO - ZONA URBANA

CLASSIF. PONTOS NOME DO CANDIDATO INSCRIÇAO W
478 51,00 ANA PAULA ALECRIM MACHADO 811356
488 51,00 EDNILSON MARTINS DE MIRANDA 811528
498 51,00 ELlSANGELA VIEIRA DOS SANTOS NUNES 810525
508 50,05 ILKA MENDES DOS SANTOS ANJOS 810638
518 50,05 MARILENE SERAFIM DOS SANTOS 811226

Art. 3° - O convocado deverá comparecer à Prefeitura Municipal, no Setor de
Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Teotônio
Marques Dourado, 01 - Te!' (74) 3641-3116 - nesta cidade, munidos dos
seguintes documentos:

• Carteira de Identidade;
• Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
• Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
• Título Eleitoral e Comprovante de Regularidade com as Obrigações

eleitorais;
• Comprovante de Regularidade com o Serviço Militar, quando couber;
• Carteira de Trabalho;
• Certidão de Casamento, se casado;
• Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• Comprovante de Residência;
• Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de

acordo com a exigência do edital;
• Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica

expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
• Declaração de Bens;
• Atestado de Antecedentes Criminais;
• Para os concursados que possua outros vínculos com o serviço público,

declaração dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3C0835B3591E563224A28542F59CAC6



terça-feira, 26 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00022 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

.• I
I,
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

.J ........J

Gabinete do Prefeito CNPJ nO. 13.715.891/0001-04

Art. 4° - Os candidatos que não comparecerem no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data da publicação, do presente edital, para apresentação de
documentos, realização de exames, nomeação e posse, ou que não
apresentarem a documentação exigida, serão desclassificados do certame, e
conseqüentemente perderão o direito à nomeação e o ingresso no Serviço
Público Municipal.

Irecê - SA, 26 de março de 2013.

~i~JcJ~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3C0835B3591E563224A28542F59CAC6


